Qua khám xét thu tại cửa sổ phòng tắm tầng hai 01 cân điện tử màu 

trắng nhãn hiệu Marlboro. 

Bản Kết luận giám định số: 489/KLGĐ-PC54  ngày 15 tháng 12 năm 

2017 của Phòng kỹ thuật hình sự Công an tỉnh Thái Bình kết luận: “Mẫu  gửi 

giám định là ma túy, loại Methamphetamine có trọng lượng 0,6262 gam (Không 

phẩy sáu nghìn hai trăm sáu mươi hai gam). 

Quá trình điều tra và tại phiên tòa, bị cáo P không có ý kiến hay khiếu nại gì 

về kết luận của Phòng kỹ thuật hình sự Công an tỉnh Thái Bình nêu trên. 

Bản cáo trạng số: 59/CT-VKSTP ngày 20 tháng 3 năm 2018 của Viện 

kiểm sát nhân dân thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình truy tố bị cáo Nguyễn

[...]

sửa đổi bổ sung năm 2017, Điều 106 Bộ luật tố tụng Hình sự năm 2015 

- Trả lại cho bị cáo Nguyễn Văn P 01 điện thoại di động Nokia 1280 màu 

đen và 01 điện thoại di động Samsung màu vàng nhưng tiếp tục quản lý để đảm 

bảo thi hành án; 

- Tịch thu tiêu hủy của bị cáo P 0,6262 gam (không phẩy sáu nghìn hai 

trăm sáu mươi hai gam) ma túy loại Methamphetamine còn lại sau giám định là 

0,5972 gam (không phẩy năm nghìn chín trăm bảy mươi hai gam) trong phong 

bì ghi số 489/KLGĐ; 

- Tịch thu sung quỹ nhà nước của bị cáo P số tiền 400.000 đồng. 

- Tịch thu tiêu hủy của bị cáo P 01 cân điện tử màu trắng nhãn hiệu 

Marlboro. 

* Về án phí: Bị cáo phải chịu án phí hình sự sơ thẩm theo quy định của

[...]

1999 sửa đổi bổ sung năm 2009, phạt bị cáo 5.000.000 đồng (năm triệu đồng) để 

nộp ngân sách nhà nước. 

[5] Về xử lý vật chứng:  

- Cơ quan Công an thu giữ 0,6262 gam (không phẩy sáu nghìn hai trăm 

sáu mươi hai gam) ma túy loại Methamphetamine còn lại sau giám định là 

0,5792 gam (không phẩy năm nghìn bảy trăm chín mươi hai gam), căn cứ  Điều 

46, Điều 47 Bộ luật Hình sự năm 2015 sửa đổi bổ sung năm 2017, Điều 106 Bộ 

luật Tố tụng hình sự năm 2015 cần tịch thu tiêu hủy. 

- Cơ quan Công an thu giữ 01 xe máy nhãn hiệu Honda Wave α, màu 

xanh - đen - bạc, biển kiểm soát 17B8-036.57, giấy đăng ký xe mang tên

[...]

Phạt bị cáo 5.000.000 đồng (năm triệu đồng) để 

nộp ngân sách nhà nước. 

2. Về xử lý vật chứng:  

2.1. Tịch thu tiêu hủy của bị cáo P 0,6262 gam (không phẩy sáu nghìn hai 

trăm sáu mươi hai gam) ma túy loại Methamphetamine còn lại sau giám định là 

0,5972 gam (không phẩy năm nghìn chín trăm bảy mươi hai gam) trong phong 

bì ghi số 489/KLGĐ; 

2.2. Trả lại bị cáo P 01 điện thoại di động Nokia 1280 màu đen và 01 điện 

thoại di động Samsung màu vàng. 

2.3. Tịch thu tiêu hủy của bị cáo P 01 cân điện tử màu trắng nhãn hiệu 

Marlboro. 

2.4. Tịch thu nộp ngân sách nhà nước số tiền 400.000 đồng (bốn trăm